
 

 

 

 

 

市長祝辞 

 

 

 豊見城市立豊崎小学校が創立１０周年を迎えるにあたり、豊崎小学校並びに地域の皆様に

対し心よりお祝い申し上げます。 

 顧みますと、貴校は平成２４年４月１日に座安小学校からの分離校として、「豊かな心を

持ち、夢や目標に向かって自ら考え、取り組む子どもの育成」を教育理念に掲げ、豊見城市

７番目の小学校として児童生徒５８８名で開校されて以来、早１０年が経過しました。 

この間、街の発展とともに児童数も年々増加し、現在では８００余名となりました。 

また、糸満地区陸上競技大会における３位入賞はじめ、西日本読書感想画コンクールにお

ける努力学校賞の受賞及び第３９回沖縄県リコーダーコンテストでは合奏の部において金

賞を受賞されるなど、学校創立から間もないながら、文武両面にわたり活躍されていること

は誠に喜ばしい限りです。 

貴校は、児童の学力向上にも取り組まれており、令和２年度には学力向上推進計画を策定

し、１「学力を支える力」の育成、２「授業改善」の取組、３「教育資源」の活用を軸とし

「確かな学力を身に付け、主体的に学習に取り組む児童の育成」にも努めてこられました。    

これらは偏に、ひたむきな向学心で文武に励んでこられた生徒の皆さんのたゆまぬ努力、

その熱意に応えてこられた歴代校長先生をはじめとする諸先生方のご尽力の賜物であり、心

から敬意を表します。 

そのほか、ＰＴⅭＡをはじめとする地域の皆様におかれましても、学校のよき理解者とな

り、教育に対する限りない愛情と理解をもって、お力添え頂いておりますことにつきまして、

心から感謝申し上げる次第であります。 

本市といたしましても、教育目標『「ゆめ」「まなび」「ひと」を大事にする響むまち教育』

の育成を目指し、確かな学力・わかる喜びを実感できる教育が図られるよう、学校、地域、

教育委員会と連携を深めながら、更なる教育環境の充実を推進してまいります。 

結びに、創立１０周年記念事業の遂行にあたり、ご尽力頂きました期成会役員をはじめ関

係者の皆様方のご苦労に心から感謝申し上げますとともに、貴校の更なる飛躍・発展と関係

者の皆様のご活躍ご健勝を心から祈念申し上げ、私の祝辞といたします。 

 

 

豊見城市長 山川 仁  


